
 

 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D L U K E 

O PRIHVAĆANJU  

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE  

ZA 2022. GODINU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet, gradonačelnik 

      Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 

      Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

 

Prelog, ožujak 2023. godine 
 
 



 

 

Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na 

svojoj __. sjednici održanoj dana __.__.2023. godine, donijelo je 

 

 

 

 

 

O D L U K U  

O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU  

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu. 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije.  

                                           

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

 

 

KLASA: 363-05/23-01/__        PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109-14-01-23-__                      

Prelog, __.2023.godine        Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

Temeljem članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18, 110/18, 

32/20) gradonačelnik podnosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2022. godinu  

 

 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu izvršen je kako slijedi: 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne rupe, 

prekopi, mrežasta oštećenja, ulegnuća, ispusi i 

sl. 237.900,00 178.958,18 75,22% 

Strojno rezanje bankina po mjestima i 

sanacija bankina 9.000,00 7.462,50 82,92% 

Sanacija poljskih putova 82.000,00 80.667,18 98,37% 

Zimska služba 34.000,00 27.425,26 80,66% 

Održavanje prometne signalizacije 39.300,00 32.411,28 82,47% 

Ukupno 402.200,00 326.924,40 81,28% 
 
 
 

Održavanje javnih površina na kojima nije 

dopušten promet motornim vozilima 

PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Održavanje i popravak pješačkih i pješačko 

biciklističkih staza 1.200,00 0,00 0,00% 

Održavanje i popravak trgova i javnih prolaza 47.000,00 46.584,00 99,11% 

Ukupno 48.200,00 46.584,00 96,65% 
 
 

Održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda 

PLAN 2022. 

(kn) 
IZVRŠENJE 

%  

IZVRŠENJA 

Redovito čišćenje tijela slivnika, kanalskih 

rešetki, otvorenih rigola 15.500,00 12.010,57 77,49% 

Izgradnja novih slivnika 0,00 0,00 0,00% 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih slivnika 0,00 0,00 0,00% 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 

revizijskih okana 500,00 187,51 37,50% 

Izgradnja novih otvorenih i zatvorenih kanala 

za oborinsku odvodnju 18.500,00 18.047,71 97,56% 

Redovito održavanje postojećih kanala za 

oborinsku odvodnju 12.000,00 13.920,87 116,01% 

Špricanje dna jarka herbicidima 1.000,00 825,00 82,50% 

Izvedba upojnih bunara 0,00 0,00 0,00% 

Čišćenje prepumpnih stanica sa održavanjem i 

redovnim servisiranjem potopnih pumpi 4.000,00 3.533,01 88,33% 

Čišćenje postojeće kanalizacije 105.000,00 105.924,78 100,88% 

Interventno zaustavljanje i sprečavanje širenja 

onečišćenja 0,00 0,00 0,00% 

Ukupno 156.500,00 154.449,45 98,69% 
 



 

 

 

Održavanje javnih zelenih površina 
PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 1.536.000,00 1.511.251,53 98,39% 

Održavanje i sadnja trajnih nasada po svim 

mjestima 397.750,00 383.615,03 96,45% 

Održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim 

naseljima 200.200,00 204.634,16 102,21% 

Održavanje grmlja u svim naseljima 112.000,00 109.256,13 97,55% 

Redovno i izvanredno održavanje sustava za 

navodnjavanje 7.000,00 6.905,04 98,64% 

Izrada hortikulturnog projekta za sva mjesta 13.150,00 12.375,00 94,11% 

Ukupno 2.266.100,00 2.228.036,89 98,32% 

 

 

 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene 

PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Održavanje i popravak urbane opreme i 

dječjih igrala 261.000,00 264.483,30 101,33% 

Nabava, održavanje i popravak tabli sa 

nazivima ulica i smeđe turističke signalizacije 55.500,00 44.403,75 80,01% 

Postava zastava u dane blagdana i svečanih 

prigoda 3.500,00 3.450,01 98,57% 

Montaža i demontaža bine za potrebe Grada, 

te najam, montaža i demontaža tribina za 

potrebe gradskih manifestacija 60.000,00 52.097,97 86,83% 

Održavanje pilova, spomen obilježja, 

spomenika, info panoa 26.100,00 19.558,40 74,94% 

Ukupno 406.100,00 383.993,43 94,56% 

 

 

 

Održavanje čistoće javnih površina 
PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Skupljanje otpadaka iz koševa 112.750,00 111.206,25 98,63% 

Ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih 

ulica, trgova, javnih prolaza, parkirališta, 

stajališta javnog gradskog prijevoza, 

nogostupa i biciklističkih staza, asfaltiranih 

javnih sportskih terena 232.650,00 250.949,50 107,87% 

Čišćenje parkova 142.350,00 133.267,68 93,62% 

Čišćenje grafita, ulja, maziva i drugih 

onečišćenja s javnih površina 7.500,00 6.112,50 81,50% 

Otklon uginulih životinja s javne površine 3.700,00 2.400,02 64,87% 

Saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje 

građevinskog otpada 130.600,00 141.073,38 108,02% 

Fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne 

vegetacije uz i na javno prometnim 

površinama 30.050,00 28.600,02 95,17% 

Ukupno 659.600,00 673.609,35 102,12% 

 

 



 

 

 

Javna rasvjeta 
PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Ukrasna božićna i novogodišnja rasvjeta 299.600,00 286.571,34 95,65% 

Popravak javne rasvjete 61.250,00 52.714,38 86,06% 

Potrošnja javne rasvjete 221.100,00 213.850,93 96,72% 

Ukupno 581.950,00 553.136,65 95,05% 

 

 

 

REKAPITULACIJA 
PLAN 2022. 

(kn) 

IZVRŠENJE 

(kn) 

%  

IZVRŠENJA 

Održavanje nerazvrstanih cesta 402.200,00 326.924,40 81,28% 

Održavanje javnih površina na kojima nije 

dopušten promet motornim vozilima 48.200,00 46.584,00 96,65% 

Održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda 156.500,00 154.449,45 98,69% 

Održavanje javnih zelenih površina 2.266.100,00 2.228.036,89 98,32% 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene 406.100,00 383.993,43 94,56% 

Održavanje groblja i krematorija unutar groblja 0,00 0,00 0,00% 

Održavanje čistoće javnih površina 659.600,00 673.609,35 102,12% 

Javna rasvjeta 581.950,00 553.136,65 95,05% 

Ukupno 4.520.650,00 4.366.734,17 96,60% 

 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

  

KLASA: 363-05/23-01/__ 

URBROJ: 2109-14-02-23-_ 

Prelog, __.03.2023. godine 

GRADONAČELNIK: 

 

Ljubomir Kolarek, dr. med. vet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu utvrđena je obveza gradonačelnika da 

predstavničkom tijelu podnese izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 

infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu. Navedeno izvješće podnosi se istodobno s 

izvješćem o izvršenju proračuna grada. 

Sukladno propisanoj obvezi, Gradonačelnik Grada Preloga podnosi Gradskom vijeću Grada 

Preloga izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu, na 

raspravu i prihvaćanje. 

Gradsko vijeće Grada Preloga je na svojoj 4. sjednici održanoj dana 29.11.2021. godine uz 

proračun Grada Preloga za 2022. godinu donijelo i Program održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu. Tijekom godine donijete su 1. i 2. izmjene i dopune programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu. 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu izvršavan je prema dinamici 

i priljevu sredstava u Proračun Grada Preloga tijekom 2022. godine, te je usklađen sa 1. i 2. 

izmjenama i dopunama Proračuna Grada Preloga za 2022. godinu. 

U sačinjenom izvješću o izvršenju ovog Programa, daju se podaci iz kojih je razvidno što je 

Programom planirano, što je ostvareno, sa koliko je sredstava i u kojem obimu izvršen sam 

program održavanja, a u skladu s Izvršenjem Proračuna za 2022. godinu. 

 

Tijekom 2022. godine program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Preloga za 2022. godinu planiran je u iznosu od 4.520.650,00 kn a realiziran u iznosu od 

4.366.734,17 kn ili na razini 96,60% planiranih sredstava.  

Program sačinjavaju slijedeće grupe radova: 

• održavanje nerazvrstanih cesta,  

• održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  

• održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda,  

• održavanje javnih zelenih površina,  

• održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  

• održavanje čistoće javnih površina te  

• održavanje javne rasvjete 

 

 

Održavanje komunalne infrastrukture financirano je uglavnom sredstvima komunalne 

naknade. Svi planirani radovi izvedeni su kako po opisu tako i po Mjesnim odborima.  

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje nerazvrstanih cesta planirano je u iznosu 

od 402.200,00 kn, a realizirano u iznosu od 326.924,40 kn što iskazano u postocima iznosi 

81,28%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti:  

- sanacija nerazvrstanih cesta, udarnih rupa, prekopa, mrežastih oštećenja, ulegnuća, 

ispuha i sl.: 

• izvedena sanacija udarnih rupa i ulegnuća u MO Prelog (Ul. K. Branimira, 

ulegnuće nogostupa u Glavnoj ul. kod kioska i Pizzerie Rosa, ulegnuće na 

nogostupu u Ul. Matije Gupca u Prelogu;  

• izvedena sanacija šetnice na SRZ Marina u Prelogu (navoz i planiranje šljunka) ;  

• izvedena sanacija cestovnih rubnjaka i ulegnuća u Dravskoj ulici;  

• izvedena sanacija ulegnuća na raskršću kod bivšeg TC Betex u Ul. Zrinskih; 

• izvedena sanacija ulegnuća u Ul. S. Mlinarića-puknuće vodovodne cijevi;  

• izvedena sanacija šljunčane ceste-dijela Ulice Jug III i spojne ceste Ul. Jug III-

Ul. Zrinskih);  

• cjelogodišnje održavanje šljunčanog parkinga Glavne 33 i 35 

- strojno rezanje bankina po mjestima i sanacija bankina (uređena javna zelena 

površina nasuprot KTC-a u Prelogu) 

- sanacija poljskih puteva (izvedena je sanacija 40 km poljskih puteva) 

- zimska služba 



 

 

- održavanje prometne signalizacije: 

• zamjena dotrajalih i oštećenih prometnih znakova u MO Prelog,  

• izrada i postava novih tabli za zabranu bacanja smeća,  

• postava prometnih znakova za novu regulaciju prometa u Ul. Kalmana 

Mesarića/Ul. kralja Zvonimira i Industrijskoj ulici,  

• postava prometnih ogledala (Ul. kralja Zvonimira i Sajmišna ulica) 

 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 

promet motornim vozilima planirano je u iznosu od 48.200,00 kn, a realizirano u iznosu od 

46.584,00 kn što iskazano u postocima iznosi 96,65%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće 

aktivnosti: 

- održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza 

• sanacija ulegnuća – opločnika u Čakovečkoj ul. i Ulici Augusta Šenoe;  

• izvršeno čišćenje kompletnih površina Trga Slobode u Prelogu,  

• izvedena sanacija opločnika na Trgu Slobode u Prelogu; 

• izvršeno čišćenje opločnika Glavne 35 i Glavne 33 

 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda planirano je u iznosu od 156.500,00 kn, a realizirano u iznosu od 154.449,45 kn, što 

iskazano u postocima iznosi 98,69%. Program je realiziran kroz slijedeće aktivnosti: 

- redovito čišćenje tijela slivnika, kanalskih rešetki, otvorenih rigola (Tina Ujevića, A. 

Mihanovića, S. Mlinarića, Trg Slobode, Trg kralja Tomislava, Školska ulica-nasuprot 

trgovine Metzz); postava guma na poklopcima revizijskih okana u Čakovečkoj ul., 

Glavnoj ul., Ul. kralja Zvonimira i Ludbreškoj ul. u Prelogu 

- izgradnja novih slivnika (Ul. kneza Domagoja) 

- sanacija ili rekonstrukcija postojećih slivnika (sanacija kućnog kanalizacijskog priključka 

u Sajmišnoj ul. 23 u Prelogu) 

- redovito održavanje postojećih kanala za oborinsku odvodnju (kanal u Ul. kneza 

Domagoja; Ul. Vladimira Nazora; Ul. Stjepana Radića i dijelu Ul. Jug I; obodni kanal 

sanirane deponije Gorice; Draškovec - Prvomajska ul., Matije Gupca i Braće Radića) 

- špricanje dna jarka herbicidima 

- čišćenje prepumpnih stanica 

- čišćenje postojeće kanalizacije 

 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje javnih zelenih površina planirano je u 

iznosu od 2.266.100,00 kn, a realizirano u iznosu od 2.228.036,89 kn, što iskazano u postocima 

iznosi 98,32%. Program je realiziran kroz slijedeće aktivnosti: 

- košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 

- održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima – povećani obim radova izvršen u 

segmentu obrezivanja drvoreda po svim MO, u segmentu uklanjanja srušenih stabala i/ili 

granja nakon vremenskih neprilika (jaki vjetrovi popraćeni tučom) te segmentu sadnje 

stabala po MO (Prelog, Cirkovljan, Otok, Čehovec) 

- održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima 

- održavanje grmlja u svim naseljima 

- redovno i izvanredno održavanje sustava za navodnjavanje 

- izrada hortikulturnog projekta za sva mjesta 

 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene planirano je u iznosu od 406.100,00 kn, a realizirano u iznosu od 383.993,43 kn što 

iskazano u postocima iznosi 94,56%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala, sportskih terena (izvršeno 

kultiviranje-reparacija nogometnih terena; postava stalka za knjige u MO Oporovec i MO 

Čukovec), održavanje fontane na Trgu Slobode u Prelogu 



 

 

- nabava, održavanje i popravak tabli sa nazivima ulica i smeđe turističke signalizacije 

(izvršena nabava tabli s nazivima ulica MO Prelog, MO Draškovec i MO Cirkovljan; 
izvršena je nabava kućnih brojeva za naselje Čehovec – dopuna) 

- postava zastava u dane blagdana i svečanih prigoda 

- montaža i demontaža bine za potrebe Grada; najam, montaža i demontaža tribina za 

potrebe gradskih manifestacija te prijevoz i postava opreme (štandova, suncobrana, 

pisanica, stolova, govornice i stalaka; doprema i postava prometnih znakova i opreme te 

postava banera) – manifestacije „Agro arka“, „Sajam cvijeća“, „Dani dravske ribe“, 

koncert „četiri tenora“ u hotelu Panorama povodom odgođenog dana Grada; autoutrka 

„Fletni i stekli 2022“; misa na otvorenom kod pila u Ul. Jug III, Sportske igre mladih; 

koncert klape Intrade u hotelu Panorama), mjesna proštenja po svim MO, Dan Grada, 

„Božićni koncert“ u župnoj crkvi Prelog 

- održavanje kapela, pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa 

 

Redovno održavanje groblja i objekata unutar groblja povjereno je GKP PRE-KOM 

d.o.o., a aktivnosti koje se provode podrazumijevaju 

- uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja, održavanje ograde, 

održavanje vodovodne mreže i javne rasvjete, uklanjanje smeća, obrezivanje stabala i 

grmlja 

 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje čistoće javnih površina planirano je u 

iznosu od 659.600,00 kn, a realizirano u iznosu od 673.609,35 kn što iskazano u postocima 

iznosi 102,12%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- skupljanje otpadaka iz koševa 

- ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, parkirališta, 

stajališta javnog gradskog prijevoza, nogostupa i biciklističkih staza (povećani obim 

strojnog čišćenja zbog ukazanih potreba) 

- čišćenje parkova  

- čišćenje onečišćenja s javnih površina (čišćenje nadstrešnica na autobusnim ugibalištima 

u svim MO u kojima se odvijaju radovi Aglomeracije Prelog – Donja Dubrava) 

- saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada (MO Prelog, MO 

Čehovec, MO Cirkovljan, MO Oporovec i MO Otok)  

- fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama 

 

Redovno održavanje u okviru programa Javna rasvjeta planirano je u iznosu od 581.950,00 

kn, a realizirano u iznosu od 553.136,65 kn što iskazano u postocima iznosi 95,05%. Ovaj 

program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- radovi iluminacije i dekoracije ukrasne božićne i novogodišnje rasvjete u iznosu 

286.571,34 kn 

u dane Adventa izvedeni su radovi na iluminaciji i dekoraciji Grada. Radovi obuhvaćaju 

nabavu novih te postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete. Cilj ove 

aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana 

Adventa i ulaska u Novu godinu. Radove je izvodila tvrtka D.G. Commerce d.o.o. iz 

Preloga 

- popravak javne rasvjete (redovno održavanje sustava javne rasvjete) u iznosu 52.714,38 kn 

• zamjena led svjetiljki na lokacijama: cesta DC20 Prelog-Cirkovljan; Cvjetna ulica 40 

Cirkovljan 

• el. priključak kamere za nadzor brzine u Oporovcu na LC 20039 

• zamjena „kontaktora“ javne rasvjete u TS 495 "Sajmište" (kod „Boci“ bara) – izvođač 

HEP ODS d.o.o. Elektra Čakovec 

• zamjena oštećenog rasvjetnog stupa u Čakovečkoj ul.;  

• zamjena oštećenog rasvjetnog stupa u Sajmišnoj ul. 

• popravak jr na groblju u Prelogu i na Trgu Slobode u Prelogu 

• popravak ulične led rasvjete – istek garantnog roka  



 

 

Radovi na redovnom održavanju sustava javne rasvjete izvode se tokom cijele godine da bi 

sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. U redovito održavanje javne rasvjete spadaju 

periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, zamjena dotrajalih i 

nefunkcionalnih rasvjetnih tijela, zamjena ili obnova dotrajalih stupova javne rasvjete, 

zamjena kablova i druge pripadajuće opreme, proširenje javne rasvjete i intervencijski 

zahvati. 

Potrošnja javne rasvjete u izvještajnom periodu od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine iznosi 

213.850,93 kn. 

 

 

Pročelnik Upravnog odjela: 

 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 

 


